
Pag. 1 a 1

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO SONDRIO “CENTRO”
Via Colombaro 8 – 23100 SONDRIO - Tel. 0342 213520  

Cod. Meccanografico SOIC81900B - Cod. Fisc.  93020740143 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFRC9A

    e-mail: soic81900b@istruzione.it – soic81900b@pec.istruzione.it – https://www.icsondriocentro.edu.it

Prot. n. 12906  Sondrio, 29 novembre 2022

Ai Componenti Consiglio di Istituto 
Alla Contabilità 

 Agli Atti – Fascicolo PON Ambienti Didattici e Innovativi per le scuole dell’Infanzia 

OGGETTO: Decreto di iscrizione in bilancio - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

CODICE IDENTIFICATIVO: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-235

CUP – B44D22000840006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico MI emanato con nota prot. n. 38007 del 27.05.2022 avente per oggetto “Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
VISTA   la lettera autorizzativa al finanziamento di € 75.000,00 del Ministero dell’Istruzione prot. n. 
AOOGABMI-72962 del 05.09.2022; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 

- di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2022 il seguente Progetto: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo Autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-235 
Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell’infanzia 
€ 75.000,00 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi Europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 - 

voce) – 1 – PON Per la Scuola (FESR) REACT EU” (liv. 3). 
OM/lc 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
          Ombretta Meago
    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
    ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93              


